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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION v BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-INEN-1
“ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO: SONDA NASOYEYUNAL N°12”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 19 de sefismbre de 2022, se reunieron en la bivlioteca dal INEN, sito en la Av.
Angamos Este N® 2620 Surquillo, los miembros def Comité de Seleccién, designados mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°
000192-2023-OGANNEN, para la preparacién, conduccién y reaiizacien del procedimiente de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 033-2023-INEN “ADQUISICION DE DISPOSITIVO MEDICO: SONDA NASOYEYUNAL N°1 2", en concerdancia con
los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobade mediante Decreto Supremo N° 344.
2018-EF y modificatorias, los mismos que a confinuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

*  M.C. PAUL OSWALDO SANCHEZ REYES, Presidents Titular

¢ QF. ALEXEDWIN MARIN OYARCE, Primer Miembro Titular

*  LIC.ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerde con el calendario de etapas de las bases del procediriento de seleceion en referencia, los siguientes participantes se
registraron electrénicamente via plataforma del SEACE:

Proveedor
con RUC

10485722119  GLOBAL SUPPLY 5.A.C, 31F08[ 2022 Viflido 31/08/2022 20465732119

. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo con &l crenograma del procedimiento, el 08.09.2023 se llevo a cabo la etapa de presentacion de ofertas de forma
electronica via plataforma del SEACE, donde se recihieron las ofertas de los postores, tal como se puede apreciar en la siguienta
imagen obtenida del SEACE:

G

re

RUC/ Codigo

Nombi n I resentation
T SONDA NASOYEYUNAL DE SILICONA N¢ 13
20485722110 | GLOBAL SUPPLY SAC. | owoomony | 19314 ] Electronico
Ill. ADMISION DE LAS OFERTAS

Por censiguiente, el comité de sefeccion procade a verificar la presentacién de los documentos para la admision de las oferlas
(detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capiulo il de la Seccitn Especifica de las Bases Integradas), segiin lo sefialado en el literal a)
del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

El sustento se

POSTOR PARTICIPANTE ==> S ACSLIPELT S | e
SAC -
el folio
CUMPLE / o
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA NO CUMBLE N
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXQ N 1) Sl CUMPLE 01

Decumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal, Sl CUMPLE 02 al 04
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal £) del articulo 52 del Regiamento. (ANEXO Nv 2) S| CUMPLE 06
Declaracion jurada de cumplimienio de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 S CUMPLE o7
del Capitulo [l de Ia presente seccién. (ANEXO Ne 3} )

Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO Ne 4} SI CUMPLE 56
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser &l caso. {ANEXQ N° 5) NG CORRESPONDE

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente | (ANEXO N° 533 SI CUMPLE 57
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Con la infervencion especializada det Médico Cirujano - Paul Oswaldo Sanchez Reyes, quien cuenta con conocimiento técnico de los
documentos que 2 continuacién se van a evaluar, se procede & verificar el cumplimiento de los siquientes documentos:

El sustento se
POSTOR PARTICIPANTE ==> GLOBAL SUPPLY | "o uentra en
SAC "
el folio
" S1 CUMPLE / o
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA NO CUNMPLE N
- Radiopace visualizacion por Rayos X; termo sensible. Sl CUMPLE 14,16y 16
Copia simple de la  [— - o & ~
follsterla, Lf;e&%;oneclor en Y con tapas de seguridad, incompatible con sistemas 5 CUMPLE 15y 16
instructivos, - e - n -
catdlogos o ;nztg‘ti:Ia fraumatica con o sin peso distal de Tungsteno flexible o de otro 51 CUMPLE 15y 16
similares, emifida :
por el fabricante - Orificios de salida en la region distal {2 a 5 orificios), 81 CUMPLE 11y 15
que parmita
demostrar que los | - Gula metélica punta resorte atraumatica, Sl CUMPLE 15y 16
bicnesicumplen Marcas de profundidad les cada 5 cenfimel \
con las - dﬂﬂf‘aoﬁ e tp'J"l] l.tlrl Ida0 con numerales caga o cendmelros o cen numerzies S| CUMPLE 15
"Caracteristicas gatay drenmanos
principales” DIMENSIONES S CUMPLE 15
contenidas en el - Longitud de la sonda 109 - 125 centimetres.
"ANEXO N*1* del - French 12 Si CUMPLE 15
requerimiento y
PO CONCICION BIOLOGICA:
teésg;ggg:actones - Biocompatible, estéril, ibre de latex. G 1031020
Opcicnal: con jeringa de 60 cc para nutricidn entera. OPCIONAL

Con la intervencion especializada del Quimico Farmacéutico - Alex Edwin Marin Oyarce, quien cuenta con conocimiento técnico de
los documentes que a continuacion s2 van a evaluar, se procede a verificar el cumplimiente de los siguientes documentos:

El sustento se
POSTOR PARTIGIPANTE ==> GLOBAL SUPPLY | "o cuentra en
SAC
el follo
S CUMPLE / a
DOCUMENTOS PARA LA ADWMISION DE LA OFERTA NO CUMPLE N
Rotulado de los envases inmediato, mediato v el inserie S| CUMPLE 08al t4
Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. Sl CUMPLE 17 al 19
Certificado de andlisis o protecolo de anélisis del bien ofertado. S| CUMPLE 20
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documenio equivalente, S| CUMPLE 21al25
Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente. Sl CUMPLE 26 al 55

En ese sentido, habiéndose revisado fodos log docurnentos conforme se describe en el cuadro y parrafos anteriores, el Comité de
Seleccion concluye que:

¥ La oferta def postor; GLOBAL SUPPLY SAC es ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Por ofro lado, los miembros del acotado Comité de Seleccion, en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Confrataciones del Estado, aprobade mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, proceden a evaluar las ofertas
admitidas, a fin de determinar el puntaje, seglin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniéndose ei siguiente

resultado:
MONTO PUNTAIE :
e POSTOR Estapo [ JALOR OFERTA OFERTA MEF’C?;:?" mé?;:f f&ﬁﬁ,%i
Econoaica | economica | MFE
1 |GLOBAL SUPPLY SAC aommpa | &7.92,400.00 | s7. 9216000 | 10000 . 100.06 1RO

V. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Aclo seguido, el comité de sejeccion en cumplimiento del Numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado mediante Decrete Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, procede a verificar los documentos que acreditan
los requisitos de calficacion de las oferias de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar (de correspender) seguin el orden
de prelacién luege de culminada la evaluacién, a fin de determinar si estos cumplen con acreditar los requisites de calificacion
establecidos en las bases integradas:
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Onden de Prelacién: ==> 1

2 Ef sesstento se
POSTGR PARTICIPANTE ==>» GLOBAL BUPPLYSAC | o o ot fafio

SI CUMPLE /
REQUISITOS DE CALIFICACION 0 MR 'S
CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Requisitos:
Resolucldn de hutedzacién Sanitada de Funcionamiento
Asi coma los cambles, medificacicnes o ampliaciones otorgadas a eslablecimientos farmacétices
emitidas por DIGEMID, como Auteridad Nacional de Praductos Farmacduticos, Disposilives Médies
y Productos Sanitarios (ANH] o por i Auloridad Regional o Medicamentos AR del Ministerio de
Salud MINSA, seglin corresponda.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SECUNPLE &1a:98

Regulsitos:

£1 postor debe acredilar un monlo facturacso acumulade equivalente 2 S/ 277,200,6) (Doscientos
selenta y siele mil doscientos con GO/100 scles), por fa venta de bienes iguales o similares al objeto
de i3 convocztoria, Gurants los ochio (B} afios antesfores a 1a fechia de 1a presentscién de ofestas que
se computardn desde la facha de I3 confermidad o emisién def comprobante de page, segdn
comesponda.

En ef caso de posteres que dectaren en el Anexo N° 1 tener a2 condicidn de micto ¥ pequefia S CUMPLE 99 af 122
erapresa, se acredita una experiencia de S/ 23 100.00 (Veinbirés mit cien con J0/100 soles), porta
venta de bienes icuaies o skmitarss al objeto do Iz converatona, durants los ocho {8) afios anterores
a la fecha de la preseniacién de oferfas que 5o compulardn desde 1a fecha de la conformidad o
amisidn ¢el comprobants ¢e pago, segdn corresponda. En &l caso de consorcios, tedos los
integrantes deben contar con la condicion de micro ¥ pequefia empresa.

!
S censideran bienes sinsilarss 3 les siguientes: Dispositivos Madicos en generat de uso Bumans.

Por lo expuesto, el comité de seleccion, para el presente acto concluye que:

»  Laoferta del postor GLOBAL SUPPLY SAC, CALIFICA obteniendo el PRIMER y (inico lugar en el orden de prelacion.
Vl. BUENA PRO:

Por consiguiente, teniende en cuenta los resultados de la evaluacién y calificacion llevada a cabo en los actos previos a la
adjudicacion, el Comité de Seleccion acuerda otorgar por unanimidad {a Buena Pro, de acuerdo al siguiente detalle:

- Postor Ganador : GLOBAL SUPPLY SAC

- RUC . 20465722119

- Monto total adjudicado : §/92,160.00 (Noventa y dos mil ciento sesenta con 00/100 soles}

Por lo fanto, no habiendoe asunios adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de conformidad y dan
por concluida la sesién, siendo las 12:00 horas del mismo dia.

Q.F. ALEX EDWIN ARIN QYARCE
PRIMER MIEMBRO TITUMAR
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